[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2015 года

              № 48
 п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации по муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения» по результатам за 2014 год.

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 19.08.2013 № 203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации по муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения» утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 263 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения О.М. Митяева.

Глава Веселовского сельского поселения                                           А.Н. Ищенко
Проект постановления внесен сектором
строительства, ЖКХ, земельных и
имущественных  отношений

                                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                                                                к постановлению
Администрации Веселовского
                                                                                                                                                                               сельского поселения
                                                                                                                                                                                 от 20.02.2015 г.  № 48
Отчет
об исполнении плана  реализации по муниципальной программе Веселовского сельского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения» за 2014 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактич/ дата окон.реализации
мероприятия, наступл.
контр. события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства в Веселовском сельском поселении»

	1.1
	Создание условий по развитию территорий путем вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного строительства, в том числе жилья экономического класса
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	вовлечение в оборот земельных участков обеспечит реализацию планов освоения территорий для жилищного строительства
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	1.2
	Обеспечение перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий с целью формирования территорий для жилищного строительства

	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	сформированные территории для жилищного строительства
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	1.3
	Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства,

в том числе для создания жилья экономического класса

путем обеспечения мероприятий по снижению административных барьеров
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	снижение административных барьеров, увеличение темпов строительства, в том числе жилья экономического класса
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма «Стимулирование развития рынка жилья»

	2.1
	Создание условий для развития рынка доступного жилья, развития жилищного строительства, в том числе строительства жилья экономического класса, включая малоэтажное жилищное строительство

	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	доступный рынок жилья, в том числе жилья экономического класса
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	2.2
	Содействие формированию рынка доступного арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	доступный рынок арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	3 Подпрограмма «Оказание мер государственной и муниципальной  поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	3.1
	Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения

	В ходе исполнения плана реализации приобретено 5 жилых помещений для граждан проживающих в аварийном жилищном фонде, переселено5 семей (10 человек), ликвидировано 108,7 кв.м. аварийного жилья.
	01.01.2014
	31.12.2014
	4955,0
	4954,0
	4954,0